
  

RESOLUCION No. 02-P-DIC- 00207 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 

de constitución de la compañía DISTRIBUCIONES, MATERIALES, EQUIPOS, 

CONSTRUCCIONES Y TRASLADOS S.A. DISMECTRA, otorgada ante la 

Notaria Pública Novena del cantón Portoviejo, el 26 de junio del 2002, con la 

solicitud para su aprobación: 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.201 del 18 de julio del 2002, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

bin 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
DISTRIBUCIONES, MATERIALES, EQUIPOS, CONSTRUCCIONES Y 
TRASLADOS S.A. DISMECTRA, con domicilio en la ciudad de Manta, Cantón 
Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; 

y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 

periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

    

    

cantón Portoviejo, tome nota al margen d 
aprueba, del contenido de la presente 

JFIA/mass-mem 
2002-07-18 Y 

RECIBIDO 

A O O a RA e A e



   

  

Dis $ T RIBL UCIONE 

MA TERÍAÁLES, EQUIPOS, CONSTRUCCIONES y 

TRASLADOS $. 4. * DISMECTRA “, EN El REGISTRO 

MERCA NIZA MICARGO, BAJO El NUMERO QUINIENTOS 

EN ESTI ORIO GENERAL : INOTADO EN Ef ERP 

A FT EN 
    

   
        

  

THOCIEM 
PA 

   ta O, 
( A da REGISTRA 

po A po 7 rn a Te Mhcdo jo INiON = MANTA 
A -* 2 Jo 

A 
cy A 

+ 

E o ió l 

 


